CNPJ 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 3199, DE 22 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1886

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.585.000,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 02 01 Departamento do Gabinete do Prefeito

12 Gestão Político Administrativa
VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

04.122.0045.2003.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

13 04.122.0045.2003.0000
3.1.90.13.00
01
110 000

Gestão Político Administrativa
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO
GERAL

16 04.122.0045.2003.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

Gestão Político Administrativa
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

17 04.122.0045.2003.0000 Gestão Político Administrativa
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
01 TESOURO
110 000 GERAL

18 04.122.0045.2003.0000 Gestão Político Administrativa
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FislCA
01 TESOURO
110 000 GERAL

19 04.122.0045.2003.0000 Gestão Político Administrativa
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 02 Departamento de Recursos Humanos

45 04.122.0046.2010.0000 Suporte Administrativo
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

2.585.000,00

110.000,00
F.R.: O 01 00

10.000,00
F.R.: O 01 00

80.000,00
F.R.: O 01 00

7.500,00
F.R.: O 01 00

5.000,00
F.R.: O 01 00

30.000,00
F.R.: O 01 00

5.000,00
F.R.: O 01 00

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administ:racao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CN~r4/Ul8.405/000 1-91

DECRETO N° 3199, DE 22 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1886

02 03 02 Departamento de Recursos Humanos

46 04.122.0046.2010.0000 Suporte Administrativo
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL

7.500,00
F.R.: O 01 00

50 04.122.0046.2010.0000 Suporte Administrativo
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

10.000,00
F.R.: O 01 00

02 03 03 Departamento de Compras e Licitação

53 04.122.0046.2011.0000 Suporte Administrativo 38.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

54 04.122.0046.2011.0000 Suporte Administrativo 8.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 01 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

58 04.122.0046.2011.0000 Suporte Administrativo 25.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R.: O 01 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 01 Departamento da Diretoria de Fazenda Municipal

61 04.123.0056.2061.0000 Gestão Financeira 17.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

62 04.123.0056.2061.0000 Gestão Financeira 2.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 01 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 03 Departamento de Tesouraria e Tributos

84 04.123.0056.2100.0000 Gestão Financeira
3.3.50.41.00 CONTRIBUiÇÕES
01 TESOURO
110 000 GERAL

28.000,00
F.R.: O 01 00

!
Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP

Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CN~J 44.518.405;0001-91

DECRETO N° 3199, DE 22 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1886

02 04 04 Encargos Gerais do Municipio

90 28.846.0000.2015.0000 Contribuições PASEP
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
01 TESOURO
110 000 GERAL

70.000,00
F.R.: O 01 00

02 05 03 Manutençao da Merenda Escolar - Ensino Infantil

125 12.306.0142.2022.0000 Merenda Escolar 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 05 12
05 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
283 000 RECURSOS DO PNAE-CRECHE

126 12.306.0142.2022.0001 Merenda Escolar 35.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 05 manutenção da Merenda Escolar - Ensino Fundamental

143 12.306.0142.2021.0000 Merenda Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
02 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 014 Suplemento pl Merenda Escolar

02 05 10 Manutenção do Ensino Superior

182 12.364.0227.2052.0000 Ensino Superior
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

183 12.364.0227.2052.0000 Ensino Superior
3.1.90.13.00 OBRIGAÇCES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL

185 12.364.0227.2052.0000 Ensino Superior
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

186 12.364.0227.2052.0000 Ensino Superior
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

13.000,00
F.R.: O 02 15

5.000,00
F.R.: O 01 00

5.000,00
F.R.: O 01 00

20.000,00
F.R.: O 01 00

8.000,00
F.R.: O 01 00

I
Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP

Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CN ~J 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 3199 I DE 22 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1886

02 05 14 Manutenção da Cozinha Piloto

187 12.361.0150.2098.0000 Ensino Regular de Seis a Quatorze anos 68.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 00
01 TESOURO
220 001 RECURSOS PROPRIOS - FUNDAMENTAL

188 12.361.0150.2098.0000 Ensino Regular de Seis a Quatorze anos 14.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS F.R.: O 01 00
01 TESOURO
220 001 RECURSOS PROPRIOS - FUNDAMENTAL

189 12.361.0150.2098.0000 Ensino Regular de Seis a Quatorze anos 25.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 01 00
01 TESOURO
220 001 RECURSOS PROPRIOS - FUNDAMENTAL

190 12.361.0150.2098.0000 Ensino Regular de Seis a Quatorze anos 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: O 01 00
01 TESOURO
220 001 RECURSOS PROPRI.OS - FUNDAMENTAL

02 07 02 Divisão do Fundo Municipal de Saúde

202 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 924.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

261 10.301.0124.2030.0000 Agentes Comunitário de Saúde 42.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS F.R.: O 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

262 10.301.0124.2030.0000 Agentes Comunitário de Saúde 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

02 08 02 Divisão de Serviços Urbanos

286 15.452.0187.2035.0000 Manutenção das Vias e Logradouros Públicos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

150.000,00
F.R.: O 01 00

01
110 000

TESOURO
GERAL

02 08 03 Divisão de Obras Públicas

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CNPJ 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 3199, DE 22 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1886

02 08 03 Divisão de Obras Públicas

302 15.451.0182.2038.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

Atividades Setor Engenharia e Obras
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERAL

100.000,00
F.R.: O 01 00

02 08 04 Estradas Vicinais

308 26.782.0260.2039.0000 Estradas Vicinais 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

312 26.782.0260.2039.0000 Estradas Vicinais 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 09 02 Divisão Fundo Municipal Assistencia Desenv. Social

325 08.244.0106.2041.0000 Desenvolvimento Econômico e Social 80.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSIST~NCIA SOCIAL-GERAL

328 08.244.0106.2041.0000 Desenvolvimento Econômico e Social 65.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA F.R.: O 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSIST~NCIA SOCIAL-GERAL

329 08.244.0106.2041.0000 Desenvolvimento Econômico e Social 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSIST~NCIA SOCIAL-GERAL

02 17 02 Divisão de Esportes, Lazer e Turismo

361 27.812.0273.2069.0000 Desenvolvimento do Esporte Amador e Lazer
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01
110 000

TESOURO
GERAL

362 27.812.0273.2069.0000 Desenvolvimento do Esporte Amador e Lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

40.000,00
F.R.: O 01 00

100.000,00
F.R.: O 01 00

(

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.aJvinlandia.sp.gov.br

CNPJ 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 3199, DE 22 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1886

02 18 02 Divisão do Meio Ambiente

371 18.541.0213.2072.0000 Proteção ao Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01
110 000

TESOURO
GERAL

372 18.541.0213.2072.0000 Proteçao ao Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

20.000,00
F.R.: O 01 00

60.000,00
F.R.: O 01 00

02 19 02 Manutenção da Divisão da Agricultura

378 20.608.0210.2074.0000 Assistência Técnica Agricola 70.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

379 20.608.0210.2074.0000 Assistência Técnica Agricola 70.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso
01 00
02 15
05 12

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

2.585.000,00

2.567.000,00
13.000,00
5.000,00

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br